
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  30 DEL 27/11/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERAZIONE N. 323/2023/PRSE RESA 

DALLA CORTE DEI CONTI - RENDICONTO 2021-2022 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventisette del   mese di Novembre alle ore 19:20, 

presso l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 11 ed assenti, sebbene invitati, n° 2 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA  X 

2 DI MASSIMANTONIO PIERA X  9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA  X 10 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

4 CORDONE DONATELLA X  11 BALDINI NADIA X  

5 BURRINI ANTONIO X  12 LALLONE MONICA X  

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio, incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

Proposta di deliberazione 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l'articolo l, commi 166 e seguenti, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (legge 

finanziaria per il 2006), che fa obbligo agli Organi di revisione degli Enti locali d'inviare alle 

Sezioni regionali di controllo della Corte dei conti specifiche relazioni in ordine ai bilanci 

preventivi e ai rendiconti degli enti;  

 

Considerato che  la Sezione regionale di controllo per l’Abruzzo della Corte dei conti ha 

esaminato le relazioni dell'Organo di revisione sui rendiconti della gestione anni 2021-2022 del 

Comune di Mosciano Sant'Angelo (TE) acquisite, mediante il sistema applicativo LimeFit; 

 

Ricevuta la delibera della Sezione Regionale della Corte dei Conti per l'Abruzzo 

n.323/2023/PRSE avente ad oggetto l'esame dei rendiconti 2021-2022 del Comune di Mosciano 

Sant'Angelo (TE)-cfr. alleg. A) 

 

Considerato che la predetta deliberazione n.323/2023/PRSE della Corte dei Conti, Sezione 

Regionale di Controllo per l'Abruzzo, va portata a conoscenza del Consiglio Comunale mediante 

formale comunicazione; 

 

Stante la natura del controllo, ascrivibile alla categoria del riesame di legalità e regolarità 

finanziaria-contabile (cfr. Corte cost. sent. n. 39 del 2014), alla deliberazione adottata dalla Sezione 

regionale di controllo deve far seguito idonea presa d’atto del Consiglio comunale; 

 

DELIBERA 

1) di prendere atto della deliberazione n.323/2023/PRSE  della Corte dei Conti - Sezione Regionale 

di Controllo per l'Abruzzo - adottata nell’adunanza del 15.11.2023-cfr. Alleg.A) sui rendiconti della 

gestione anni 2021-2022 del Comune di Mosciano Sant’Angelo;   

2) di disporre, a cura del Responsabile del Servizio Finanziario, la trasmissione della presente 

deliberazione alla Sezione Regionale di Controllo per l'Abruzzo della Corte dei Conti per quanto di 

competenza nonché all’organo di revisione contabile dell’Ente;   

3) Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL- 

 

 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 21/11/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere non necessario 

 

Note: 

non necessario 

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 21/11/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 4 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Dato atto che, come proposto dal Sindaco ad inizio seduta, lo sbobinamento del dibattito verrà 

effettuato successivamente alla pubblicazione del provvedimento; 

Udita la relazione del Vicesindaco Mirko Rossi, il quale sintetizza il contenuto della proposta; 

Uditi gli interventi della consigliera M.C.Cianella e del Sindaco, che una volta trascritti resteranno 

depositati unitamente all’originale del presente provvedimento; 

Ritenuto di dover provvedere alla approvazione della cennata proposta di delibera; 

Astenuti n.4 (Cianella, Baldini, Lallone, Iezzi); 

Con voti favorevoli n.7 (Galiffi, Di Massimantonio, Cordone, Burrini, Cesarini, Rossi, Puglia) 

espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

 

-di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 

 



Pag. 5 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 13/12/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 13/12/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 13/12/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


